
 

 

 

Rua Atagamita 323, Sala 01,Conj. Jardim Paulista, Aleixo – CEP.: 69060-050 – Manaus/ Am 
Fone: (092) 3346-3251 – e-mail: capriengenharia@hotmail.com 
C.N.P.J (MF) 09.276.936/0001-14 Insc. Municipal nº 122.002-01 

Manaus (AM), 26 de setembro de 2019. 

 

PROPOSTA COMERCIAL  

 

EDITAL DE LICITAÇÃO  

UASG: 090002  

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2019  

TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL POR ITEM  

PROCESSO 0002082-25.2019.4.01.8002 SEI 

 

Prezados Senhores, 

 

A empresa CAPRI ENGENHARIA LTDA ME, portadora do CNPJ nº 09.276.936/0001-

14, com sede localizada na Rua Atagamita, 323. Sala 01. Conjunto Jardim Paulista, 

bairro Aleixo, telefone (92) 3346-3251, após ter examinado o Edital da licitação acima 

identificada e seus anexos, apresenta proposta comercial para o objeto em referência, 

conforme itens abaixo: 

 

ITEM 2: ELABORAÇÃO DE PROJETO EXECUTIVO PARA REFORMA E RECUPE-

RAÇÃO DO PRÉDIO/ANEXO/SEDAJ REMANESCENTE DA DEMOLIÇÃO DA ANTI-

GA CRECHE LOCALIZADA NO IMÓVEL “TOCAIA” PERTENCENTE À SJAM. LO-

CAL: MANAUS/AM. 

ITEM DISCRIMINAÇÃO UNID. QUANT. 
PREÇO 

UNITÁRIO 

PREÇO 

TOTAL 

2.1 

Estudo preliminar / Ante-

Projeto da reforma e recupe-

ração do prédio/anexo/SEDAJ 

Remanescente da demolição 

da antiga creche localizada no 

imóvel "TOCAIA", pertencente 

à JFAM 

UN 1,00 
R$ 

1.200,00 

R$ 

1.200,00 

2.2 Projeto de arquitetura comple- UN 1,00 R$ R$ 



 

 

 

Rua Atagamita 323, Sala 01,Conj. Jardim Paulista, Aleixo – CEP.: 69060-050 – Manaus/ Am 
Fone: (092) 3346-3251 – e-mail: capriengenharia@hotmail.com 
C.N.P.J (MF) 09.276.936/0001-14 Insc. Municipal nº 122.002-01 

to: 

 

Modificação/ Adaptação/ Revi-

talização/ Construção de fa-

chada Predial e La-

je/Telhado/Cobertura; 

Modificação / Revitalização de 

pisos internos; 

Modificação / Revitalização de 

fachada; 

-   Modificação de Revesti-

mento cerâmico de parede; 

Modificação / Revitalização 

dos forros internos. 

Revitalização da pintura geral 

interna e externa; 

Modificação / Revitalização de 

esquadrias externas; 

Atendimento integral às Nor-

mas de Acessibilidade 

2.500,00 2.500,00 

2.3 
Projeto de paisagismo com-

pleto 
UN 1,00 

R$ 

1.000,00 

R$ 

1.000,00 

2.4 

Projetos Complementares: 

 Instalações Elétricas. 

 Sistemas de ar-

condicionado 

 Estruturas 

 Fundações 

 Cobertura 

 Combate a Incêndio 

 Drenagem 

 Lógica 

UN 1,00 
R$ 

2.000,00 

R$ 

2.000,00 



 

 

 

Rua Atagamita 323, Sala 01,Conj. Jardim Paulista, Aleixo – CEP.: 69060-050 – Manaus/ Am 
Fone: (092) 3346-3251 – e-mail: capriengenharia@hotmail.com 
C.N.P.J (MF) 09.276.936/0001-14 Insc. Municipal nº 122.002-01 

 Acessibilidade 

2.5 
Taxas e emolumentos para 

aprovação de projetos 
UN 1,00 R$ 315,33 R$ 315,33 

 

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS R$ 7.015,33 

BDI – 24,00% R$ 1.683,67 

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA COM BDI R$ 8.699,00 

Valor Global Estimado do Item 02, com BDI incluso: R$ 8.699,00 (oito mil, seis-

centos e noventa e nove reais). 

 

Prazos 

O prazo de validade desta proposta é de 60 (sessenta) dias, contados a partir da pre-

sente data. 

O prazo para execução do objeto será de 60 (sessenta) dias corridos, a contar da data 

do recebimento da ordem de execução de serviço pela Contratada. 

 

Dados da empresa licitante:  

Empresa/Razão Social: CAPRI ENGENHARIA LTDA ME 

CNPJ: 09.276.936/0001-14          Inscrição Estadual: ISENTO 

Endereço: RUA ATAGAMITA, 323. SALA 01. CONJUNTO JARDIM PAULISTA. BAIR-

RO ALEIXO           Cidade: MANAUS        Estado da Federação: AMAZONAS 

CEP: 69060-050  

Telefone: (92) 3346-3251         E-mail: capriengenharia@hotmail.com 

 

Dados Bancários da pessoa jurídica:   

Instituição bancária: BRADESCO          Agência: 3739          Conta-Corrente: 60502-6 

 

_________________________________ 

CAPRI ENGENHARIA 

CNPJ 09.276.936.0001/14 


